
62329 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 4-10-2018                                                                                                                                                                                                                       

  

 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA 28 settembre 2018, n. 209 
Programma di Sviluppo Rurale2014-2020. Misura 5 “Ripristino del potenziale produttivo agricolo 
danneggiato da calamità naturali e da eventi catastrofici e introduzione di adeguate misure di prevenzione” 
SOTTOMISURA 5.2“Sostegno a investimenti per il ripristino dei terreni agricoli e del potenziale produttivo 
danneggiati da calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici”– Proroga termine per il 
rilascio delle domande di sostegno nel portale Sian. 

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 

VISTA la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998, in attuazione della 
legge regionale n. 7 del 04/02/1997 e del D.Lgs. n. 29 del 03/02/1993 e s.m.i., che detta le direttive per la 
separazione dell’attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa. 

VISTI gli articoli 4 e 16 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i. 

VISTO il Regolamento attuativo della Legge Regionale n. 15 del 20 giugno 2008 “Principi e linee guida in 
materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”. 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443 del 31/07/2015 e s.m.i. 

VISTO l’articolo 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile della Misura 5, dalla quale emerge quanto segue: 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1305/2013 e s.m.i., concernente il sostegno allo sviluppo rurale da parte del 
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del 
Consiglio. 

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Puglia approvato con Decisione della 
Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015. 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2424 del 30/12/2015 relativa all’approvazione e presa d’atto 
della Decisione della Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412. 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione Europea del 31/10/2017, n. C(2017) 7387 che approva 
le modifiche “terremoto”. 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul 
finanziamento, sulla gestione sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i regolamenti del 
Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE)165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) 485/2008. 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 807/2014 della Commissione del 11/03/2014 che integra talune 
disposizioni del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo 
rurale da parte del FEASR e che introduce disposizioni transitorie. 

VISTO il Regolamento di Esecuzione (UE) N. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità 
di applicazione del regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio. 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) 809/2014 del 17 luglio 2014 recante modalità di applicazione del 



62330 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 4-10-2018                                                 

 

 

 

 

 

 

regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema 
integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità. 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) N. 640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che integra 
il regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema 
integrato di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti nonché le sanzioni 
amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità. 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) N. 907/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che integra il 
regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda gli organismi 
pagatori e altri organismi, la gestione finanziaria, la liquidazione dei conti, le cauzioni e l’uso dell’euro. 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 1742 del 12/10/2015 con la quale è stato 
nominato il Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo rurale ed Ambientale; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 122 del 27maggio 2016 con la quale sono conferiti gli 
incarichi di responsabili delle Misure, Sottomisure e Operazioni del PSR Puglia 2014-2020. 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 65 del 12maggio 2017 con la quale sono stati prorogati 
gli incarichi di responsabili delle Misure, Sottomisure e Operazioni del PSR Puglia 2014-2020 al 31/12/2017. 

RILEVATO che, tra i compiti dell’Autorità di Gestione del PSR 2014-2020, rientra l’emanazione dei Bandi 
attuativi delle Misure e Sottomisure, nonché ogni altro adempimento necessario per l’attivazione degli stessi. 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 119 del 24 maggio 2018 con la quale è stato approvato 
l’avviso pubblico per la presentazione delle domande di sostegno per la sottomisura 5.2, pubblicato sul BURP 
n. 73 del 31/05/2018. 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 170 del 25 luglio 2018 con la quale è stato approvato il 
FORMAT di cui al paragrafo 12 dell’Avviso pubblico. 

CONSIDERATO che il suddetto avviso pubblico stabilisce al paragrafo 12 che la scadenza per il rilascio delle 
domande di sostegno sul portale SIAN è fissata per il 14/09/2018. 

CONSIDERATO che con Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 196 del 12 settembre 2018 è stato 
prorogato al 28/09/2018 il termine finale dell’operatività del portale SIAN per il rilascio della Domande di 
sostegno. 

PRESO ATTO che la Federazione Regionale degli Ordini dei Dottori Agronomi e Forestali della Puglia con lettera 
prot. 342 del 21 09 2018, acquisita agli atti di questa Sezione con protocollo n. AOO 030 del 21 09 2018 n. 
11412, ha evidenziato delle discrasie tra quanto previsto dal Format e quanto stabilito nel bando, chiedendo 
chiarimenti in merito. 

PRESO ATTO della nota del 06/09/2018 dell’assessore all’Agricoltura del Comune di Francavilla Fontana, con 
la quale sono stati richiesti chiarimenti a seguito della nuova delimitazione che comprende la provincia di 
Brindisi ed alcuni comuni della provincia di Taranto e Bari. 

PRESO ATTO che con determinazione del dirigente Sezione Osservatorio Fitosanitario 09 agosto 2018, n. 674 è 
stata aggiornata l’area delimitate alla “Xylella fastidiosa sottospecie Pauca ST53” - la “zona infetta” comprende 
l’intera Provincia di Lecce, l’intera Provincia di Brindisi, i seguenti comuni della Provincia di Taranto: Taranto, 
Avetrana, Carosino, Crispiano, Faggiano, Fragagnano, Grottaglie, Leporano, Lizzano, Manduria, Martina 



62331 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 4-10-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

Franca, Maruggio, Monteiasi, Montemesola, Monteparano, Pulsano, Roccaforzata, San Giorgio jonico, San 
Marzano di San Giuseppe, Sava, Statte, Torricella e il comune di Locorotondo per la Provincia di Bari; 

CONSIDERATO CHE l’avviso pubblico, di cui alla DAG n. 119/2018, al paragrafo 13 “CRITERI DI SELEZIONE 
E ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI” al Principio 3 – Incidenza del danno sul potenziale agricolo territoriale 
stabilisce di assegnare 5 punti per le nuove aree delimitate: 

Superficie olivicola ricadente in territori riconosciuti zona infetta Punti 

Superficie olivicola ricadente in Zona Infetta come individuata dalla Determinazione del Dirigente Servizio 
Agricoltura 18 aprile 2014, n. 157 

60 

Superficie olivicola ricadente in Zona Infetta come individuata dalla Det. Dirigente Servizio Agricoltura 
16/01/2015, n. 3 (aree non già individuate dalla Det. Dirigente Servizio Agricoltura 18 aprile 2014, n. 157) 

45 

Superficie olivicola ricadente in zona infetta come individuata dalla Det. Dirigente Servizio Agricoltura 
13/03/2015, n. 54 (aree non già individuate dalla Det. Dirigente Servizio Agricoltura 16 gennaio 2015, n. 3) 

30 

Superficie olivicola ricadente in Zona Infetta come individuata dalla Determinazione del Dirigente Servizio 
Agricoltura 5 novembre 2015, n. 571 (aree non già individuate dalla Determinazione del Dirigente Servizio 
Agricoltura 13 marzo 2015, n. 54) 

20 

Superficie olivicola ricadente in Zona Infetta come individuata da Det. Dirigente Servizio Agricoltura 12 
febbraio 2016 n. 23 (aree non già individuate dalla Determinazione del Dirigente Servizio Agricoltura 5 
novembre 2015, n. 571) 

10 

Superficie olivicola ricadente in Zona Infetta come individuata da Det. Dirigente Servizio Agricoltura 24 
maggio 2016 n. 203 (aree non già individuate dalla Determinazione del Dirigente Servizio Agricoltura 12 
febbraio 2016, n. 23) e da successive Determinazioni della Regione Puglia 

5 

PUNTEGGIO MASSIMO ATTRIBUIBILE 60 

PRESO ATTO che nel format di calcolo sono state riscontrate anomalie nella determinazione dei criteri di 
selezione sia nella percentuale di danno per poter accedere ai benefici della sottomisura 5.2, nonché di 
aggiornare nella lista delle determinazioni di delimitazione la n. 674/2018 affinché possano essere attributi i 
5 punti previsti dal paragrafo 13 dell’avviso pubblico. 

Condivise le motivazioni adotte dalla Federazione Regionale degli Ordini dei Dottori Agronomi e dei Dottori 
Forestali della Puglia e dal Comune di Francavilla Fontana si propone di: 

� approvare il nuovo format denominato “NUOVO FORMAT PROGETTO REIMPIANTO SM 5.2” che costituisce 
l’apposito format previsto al paragrafo 12 “MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
DI SOSTEGNO E DELLA DOCUMENTAZIONE” dell’Avviso pubblico e riportato nell’allegato A, parte integrante 
del presente provvedimento in sostituzione di quello pubblicato con determinazione n. 170/2018; 

� stabilire che il precitato format sarà disponibile, in formato excel editabile nel portale regionale http://psr. 
regione.puglia.it nello spazio riservato alla Misura 5; 

� dare atto che al termine della compilazione del “FORMAT PROGETTO REIMPIANTO SM 5.2” lo stesso dovrà 
essere: 

− stampato in formato PDF; 

− debitamente firmato negli appositi spazi, sia dal richiedente il sostegno che dal tecnico incaricato; 

− caricato, mediante upload nel Sistema SIAN, insieme a tutta la documentazione prevista al paragrafo 
12 “MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO E DELLA 
DOCUMENTAZIONE”, preliminarmente al rilascio della domanda di sostegno firmata digitalmente; 

� stabilire che in aggiunta a tutta la documentazione prevista al paragrafo 12 “MODALITÀ E TERMINI PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO E DELLA DOCUMENTAZIONE” deve essere altresì caricato, 
sempre mediante upload nel Sistema SIAN, anche il format in Excel dal quale è stata generata la stampa 
del pdf. 

http://psr.regione.puglia.it
http://psr.regione.puglia.it


62332 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 4-10-2018                                                 

 

 

 

 
  

 

 

 

   
 

 

  

� prorogare il termine finale dell’operatività del portale SIAN per il rilascio della DdS relativa alla sottomisura 
5.2. “Sostegno a investimenti per il ripristino dei terreni agricoli e del potenziale produttivo danneggiati da 
calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici”– alle ore 23,59 del 19/10/2018. 

� stabilire Il termine per l’abilitazione richiesta dai tecnici per operare nel portale SIAN è fissato alle ore 23,59 
del 16/10/2018. 

� stabilire Il termine finale per l’invio della DdS e di tutta la documentazione prevista al paragrafo 12 
dell’avviso pubblico di cui alla DAdG n. 119/2018 alle ore 23,59 del 25/10/2018, a mezzo PEC all’indirizzo: 
calamitaeagroambiente.psr@rupar.puglia.it. 

� confermare quanto altro stabilito nell’avviso pubblico approvato con DAdG n. 119 del 24/05/2018 pubblicato 
sul BURP n. 73 del 31/05/2018. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI 
(ai sensi della L. R. n. 28/2001 e s.m.i.) 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico di Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
Puglia e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale. 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato, è stato espletato nel rispetto delle norme vigenti 
e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Responsabile della Misura 5 
(P. A. Arcangelo Mariani) 

Ritenuto di dover provvedere in merito 
DETERMINA 

� di prendere atto di quanto indicato nelle premesse, che qui intendono integralmente riportate; 

� di approvare il nuovo format denominato “NUOVO FORMAT PROGETTO REIMPIANTO SM 5.2” che costituisce 
l’apposito format previsto al paragrafo 12 “MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
DI SOSTEGNO E DELLA DOCUMENTAZIONE” dell’Avviso pubblico e riportato nell’allegato A, parte integrante 
del presente provvedimento in sostituzione di quello pubblicato con determinazione n. 170/2018; 

� di stabilire che il precitato format sarà disponibile, in formato excel editabile nel portale regionale http:// 
psr.regione.puglia.it nello spazio riservato alla Misura 5; 

� di dare atto che al termine della compilazione del “FORMAT PROGETTO REIMPIANTO SM 5.2” lo stesso 
dovrà essere: 

mailto:calamitaeagroambiente.psr@rupar.puglia.it
http://psr.regione.puglia.it
http://psr.regione.puglia.it


62333 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 4-10-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 
 

− stampato in formato PDF; 

− debitamente firmato negli appositi spazi, sia dal richiedente il sostegno che dal tecnico incaricato; 

− caricato, mediante upload nel Sistema SIAN, insieme a tutta la documentazione prevista al paragrafo 
12 “MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO E DELLA 
DOCUMENTAZIONE”, preliminarmente al rilascio della domanda di sostegno firmata digitalmente; 

� di stabilire che in aggiunta a tutta la documentazione prevista al paragrafo 12 “MODALITÀ E TERMINI PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO E DELLA DOCUMENTAZIONE” deve essere altresì caricato, 
sempre mediante upload nel Sistema SIAN, anche il format in Excel dal quale è stata generata la stampa 
del pdf. 

� di prorogare il termine finale dell’operatività del portale SIAN per il rilascio della DdS relativa alla sottomisura 
5.2. “Sostegno a investimenti per il ripristino dei terreni agricoli e del potenziale produttivo danneggiati da 
calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici”– alle ore 23,59 del 19/10/2018. 

� di stabilire Il termine per l’abilitazione richiesta dai tecnici per operare nel portale SIAN è fissato alle ore 
23,59 del 16/10/2018. 

� di stabilire Il termine finale per l’invio della DdS e di tutta la documentazione prevista al paragrafo 12 
dell’avviso pubblico di cui alla DAdG n. 119/2018 alle ore 23,59 del 25/10/2018, a mezzo PEC all’indirizzo: 
calamitaeagroambiente.psr@rupar.puglia.it. 

� di confermare quanto altro stabilito nell’avviso pubblico approvato con DAdG n. 119 del 24/05/2018 
pubblicato sul BURP n. 73 del 31/05/2018. 

� di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nel sito ufficiale della 
Regione Puglia: www.regione.puglia.it; 

� di dare atto che il presente provvedimento: 

− sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 
− sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari; 
− è adottato in originale ed è composto da n.7 (sette) facciate vidimate e timbrate.

  L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020 
(Prof. Gianluca Nardone) 

mailto:calamitaeagroambiente.psr@rupar.puglia.it
http://www.regione.puglia.it


62334 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 4-10-2018                                                 

 

 
 
	     	
	 	

       
               
 
 
 

                                                                                                                 
    

 

 

 

      
 

  

 

  

PUGLIA 

.bèt 
111111111111111111111111111 
::: :::: :::: :: 2014-2020 

COLTIVIAMO IDEE==== 
RACCOGLIAMO FUTURO 

ALLEGATO A 
DAdG N. 209 DEL 28/09/2018 

REGIONE PUGLIA 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale 

Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2020 Puglia 

Sottomisura 5.2 - Sostegno a investimenti per il ripristino dei 
terreni agricoli e del potenziale produttivo danneggiati da 

calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici 

NUOVO FORMAT PROGETTO DI REIMPIANTO 

Pag. 1 di 4 



62335 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 4-10-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 
 
	    	
	 	

 

REGIONE 
PUGLIA 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

I 
I 

I 
I 
I 
I 
I 
I 

I 

I 

I 
I 

~ ,. 
PSR PUGLIA' 
111111111111111 I 1111' 111111 
======= 2014- 2020 

COLTIVIAMO IDEE ==== 
RACCOGLIAMO FUTURO 

CUAA / P.IVA 

Cognome/Ragione sociale 

Nome 

Nato a 

Prov. 

Il gg/mm/aa 

Recapito telefonico 

PEC 

Codice Fiscale 

Cognome 

Nome 

Nato a 

Prov. 

Il gg/mm/aa 

Recapito telefonico 

PEC 

Cognome 

Nome 

Recapito telefonico 

PEC 

Luogo e data 

Firma del richiedente/legale rappresentante 

Firma e timbro del tecnico incaricato 

AVVISO PUBBLICO: 
Sottomisura 5.2 "Sostegno a investimenti per il ripristino dei terreni agricoli e del potenziale produttivo danneggiati da calamità naturali, 
avversità atmosferiche ed eventi catastrofici" 

QUADRO 1.1 - DATI IDENTIFICATIVI  DEL RICHIEDENTE 

QUADRO 1.2 - DATI DEL RAPPRESENTATE LEGALE 

QUADRO 1.3 - DATI DEL TECNICO INCARICATO 

Pag. 2 di 4 



62336 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 4-10-2018                                                 

   	
 

 
 

 
	

	
	

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

  

    

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

  
 

   
   

   
   

   
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

-
• 

@
 

:, 
R

E
G

IO
N

E
 

P
U

G
L

IA
 

A
V

V
IS

O
 

P
U

B
B

LI
C

O
: 

S
ot

to
m

is
ur

a 
5

.2
 

"S
os

te
gn

o 
a 

in
ve

s
tim

en
t

i 
pe

r 
il 

rip
ris

tìn
o 

de
i 

te
rr

en
i 

ag
ric

ol
i 

e 
de

l 
po

te
nz

ia
le

 
pr

od
ut

t
iv

o 
da

nn
eg

gi
at

i 
da

 
ca

la
m

ità
 

na
tu

ra
li

, 
av

ve
rs

ità
 

at
m

os
fe

ric
he

 
ed

 
ev

en
ti 

ca
ta

st
ro

fic
i" 

f-
--

f-
--

C
O

I_
T

IV
l..

._
..,

.
0 

10
E

l.:
:;;

=
:;;

:;;
;::

 
-C

C
:0

01
..

1.
A

 
...

. 
0 

F
U

T
U

Q
C

>
 

C
U

A
A

/ 
P

.IV
A

: 

Q
U

A
D

R
O

 2
 - 

C
O

N
S

IS
TE

N
ZA

 O
LI

V
IC

O
LA

 A
ZI

E
N

D
A

LE
 E

D
 IM

P
O

R
TI

 R
IC

H
IE

S
TI

 
Q

U
A

D
R

O
 2

 - 
C

O
N

S
IS

TE
N

ZA
 O

LI
V

IC
O

LA
 A

ZI
E

N
D

A
LE

 E
D

 IM
P

O
R

TI
 R

IC
H

IE
S

TI
 

Q
U

A
D

R
O

 2
 - 

C
O

N
S

IS
TE

N
ZA

 O
LI

V
IC

O
LA

 A
ZI

E
N

D
A

LE
 E

D
 IM

P
O

R
TI

 R
IC

H
IE

S
TI

 

N
R

 
C

O
M

U
N

E
 

FG
 

P
.L

LA
 

S
U

B
 

D
D

S
A

 D
I 

R
IC

O
N

O
S

C
IM

E
N

TO
 

D
E

LL
A

 Z
O

N
A

 
IN

FE
TT

A
 

S
U

P
. 

O
LI

V
IC

O
LA

 
(m

q)
 

S
U

P
. 

O
LI

V
IC

O
LA

 
(H

a)
 

[H
/1

0.
00

0]
 

N
° 

P
IA

N
TE

 D
I 

O
LI

V
O

 P
E

R
 

S
IN

G
O

LA
 

P
.L

LA
 

D
E

N
S

IT
Á

 
IM

P
IA

N
TO

 
O

LI
V

IC
O

LO
 

E
S

IS
TE

N
TE

 
(p

ia
nt

e/
H

a)
 

[J
/I]

 

D
IS

P
O

N
IB

IL
IT

À
 

FO
N

TE
 IR

R
IG

U
A

 

[S
I/N

O
] 

N
° 

P
IA

N
TE

 D
I 

O
LI

V
O

 O
G

G
E

TT
O

 
D

I S
V

E
LL

IM
E

N
TO

 

N
° 

P
IA

N
TE

 D
I O

LI
V

O
 

A
M

M
IS

S
IB

IL
I A

LL
O

 
S

V
E

LL
IM

E
N

TO
 

C
A

LC
O

LO
 %

 D
A

N
N

O
 

P
U

N
TE

G
G

IO
 D

I C
U

I A
L 

P
R

IN
C

IP
IO

 3
 IN

 B
A

S
E

 
A

LL
A

 D
D

S
A

 D
I 

R
IC

O
N

O
S

C
IM

E
N

TO
 

D
E

LL
A

 Z
O

N
A

 IN
FE

TT
A

 

S
U

P
. O

LI
V

IC
O

LA
 IN

 
ZO

N
A

 IN
FE

TT
A

 
(m

q)
 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

P
O

N
D

E
R

A
TO

 D
I 

C
U

I A
L 

P
R

IN
C

IP
IO

 
3 

[(
Q

*R
)/H

to
t ] 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

D
IC

H
IA

R
A

TO
 D

I 
C

U
I A

L 
P

R
IN

C
IP

IO
 

2 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

D
IC

H
IA

R
A

TO
 D

I 
C

U
I A

L 
P

R
IN

C
IP

IO
 

1 

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

[R
+S

+T
] 

S
U

P
. D

E
LL

E
 P

.L
LE

 
C

O
N

 
S

V
E

LL
IM

E
N

TO
 

A
M

M
IS

S
IB

IL
E

 
(m

q)
 

D
E

N
S

IT
Á

 
D

E
LL

'IM
P

IA
N

TO
 

O
LI

V
IC

O
LO

 IN
 

R
E

LA
ZI

O
N

E
 

A
LL

'IN
TE

R
V

E
N

TO
 

A
M

M
IS

S
IB

IL
E

 
(p

ia
nt

e/
H

a)
 

[1
0.

00
0*

(N
/V

)]
 

€/
P

IA
N

TA
 P

E
R

 
C

LA
S

S
E

 D
I 

D
E

N
S

IT
Á

 
IM

P
IA

N
TO

 

IM
P

O
R

TO
 (€

 / 
H

a)
 

[1
0.

00
0*

N
*X

/V
] 

C
O

N
FE

R
M

A
 o

 
R

ID
E

TE
R

M
IN

A
ZI

O
N

E
 

IM
P

O
R

TO
 S

E
C

O
N

D
O

 
M

IN
 E

 M
A

X
 

(€
 / 

H
a)

 

TO
TA

LE
 S

P
E

S
A

 R
IC

H
IE

S
TA

 
(€

) 

[Z
*V

/1
0.

00
0]

 

N
° 

P
IA

N
TE

 D
A

 R
E

IM
P

IA
N

TA
R

E
 

N
U

O
V

A
 D

E
N

S
IT

À
 D

E
LL

'IM
P

IA
N

TO
 P

E
R

 S
IN

G
O

LA
 P

.L
LA

 
(p

ia
nt

e/
H

a)
 

[1
0.

00
0*

(J
-N

+A
C

)/V
] 

P
A

R
TI

C
E

LL
A

 IR
R

IG
U

A
 

FO
N

TE
 IR

R
IG

U
A

 

(in
se

ri
re

 la
 ti

po
lo

gi
a 

di
 

fo
nt

e 
ir

ri
gu

a)
 

(in
se

ri
re

 il
 n

° 
di

 a
ut

or
iz

za
zi

on
e,

 s
ca

de
nz

a,
 n

° 
ut

en
za

, e
cc

.) 

1 
-

-
-

-
-

-
-

2 
-

-
-

-
-

-
-

3 
-

-
-

-
-

-
-

4 
-

-
-

-
-

-
-

5 
-

-
-

-
-

-
-

6 
-

-
-

-
-

-
-

7 
-

-
-

-
-

-
-

8 
-

-
-

-
-

-
-

9 
-

-
-

-
-

-
-

10
 

-
-

-
-

-
-

-

11
 

-
-

-
-

-
-

-

12
 

-
-

-
-

-
-

-

13
 

-
-

-
-

-
-

-

14
 

-
-

-
-

-
-

-

15
 

-
-

-
-

-
-

-

16
 

-
-

-
-

-
-

-

17
 

-
-

-
-

-
-

-

18
 

-
-

-
-

-
-

-

19
 

-
-

-
-

-
-

-

20
 

-
-

-
-

-
-

-

21
 

-
-

-
-

-
-

-

22
 

-
-

-
-

-
-

-

23
 

-
-

-
-

-
-

-

24
 

-
-

-
-

-
-

-

25
 

-
-

-
-

-
-

-

26
 

-
-

-
-

-
-

-

27
 

-
-

-
-

-
-

-

28
 

-
-

-
-

-
-

-

29
 

-
-

-
-

-
-

-

30
 

-
-

-
-

-
-

-

TO
TA

LE
 

0 
0,

00
00

 
0 

0 
0 

#D
IV

/0
! 

0 
0,

00
 

-
-

-
-

-
-

-
-

-
0 

Pa
g.

 3
 d

i 4
 



62337 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 4-10-2018                                                                                                                                                                                                                       

   	
 

 
 

	
	

	

 

 

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 
 

 

Il
 

@
 

:, 
R

E
G

IO
N

E
 

P
U

G
L

IA
 

A
V

V
IS

O
 

P
U

B
B

LI
C

O
: 

S
ot

to
m

is
ur

a 
5

.2
 "

S
os

te
gn

o 
a 

in
ve

st
im

en
ti 

pe
r 

il 
rip

ris
tin

o 
de

i 
te

rr
en

i 
ag

ric
ol

i 
e 

de
l 

po
te

nz
ia

le
 p

ro
du

tti
vo

 
da

nn
eg

gi
al

i 
da

 
ca

la
m

ità
 

na
tu

ra
li

, 
aw

er
si

tà
 

at
m

os
fe

ric
he

 
ed

 
ev

en
ti 

ca
ta

st
ro

fic
i" 

C
O

L
T

IV
IA

M
O

 
ID

E
li 

=
=

=
=

 
R

A
C

C
O

G
L

IA
M

O
 

F
U

T
U

R
O

 

CU
AA

 / P
.IV

A:
 

QU
AD

RO
 3 

- R
IE

PI
LO

GO
 

SU
P.

 O
LI

VI
CO

LA
 

(H
a)

 

N°
 P

IA
NT

E 
DI

 O
LI

VO
 

AM
M

IS
SI

BI
LI

 A
LL

O 
SV

EL
LI

M
EN

TO
 

PU
NT

EG
GI

O 
PO

ND
ER

AT
O 

DI
 

CU
I A

L 
PR

IN
CI

PI
O 

3 

PU
NT

EG
GI

O 
DI

CH
IA

RA
TO

 D
I C

UI
 

AL
 P

RI
NC

IP
IO

 2 

PU
NT

EG
GI

O 
DI

CH
IA

RA
TO

 D
I 

CU
I A

L 
PR

IN
CI

PI
O 

1 

PU
NT

EG
GI

O 
TO

TA
LE

 

€/P
IA

NT
A 

PE
R 

CL
AS

SE
 D

I 
DE

NS
IT

Á 
IM

PI
AN

TO
 

TO
TA

LE
 S

PE
SA

 R
IC

HI
ES

TA
 

(€
) 

N°
 P

IA
NT

E 
DA

 R
EI

M
PI

AN
TA

RE
 

TO
TA

LE
 

0,0
00

0 
0 

0,0
0 

-
-

-
-

-
0 

Lu
og

o 
e 

da
ta

 

Fi
rm

a 
de

l r
ich

ied
en

te
/le

ga
le 

ra
pp

re
se

nt
an

te
 

Fi
rm

a 
e 

tim
br

o 
de

l te
cn

ico
 in

ca
ric

at
o 

Pa
g.

 4
 d

i 4
 




